Fragebogen Kanton

Veranlagungsgemeinde

fur Land- und Forstwirtschaft

2019

Register-Nr.

STAATS- UND GEMEINDESTEUER

DIREKTE BUNDESSTEUER 2019

|

F

ustelladresse bzw. Vertreter/in

BITTE WEGLEITUNG BEACHTEN!

Bitte diesen Fragebogen wie folgt ausfiillen

Landwirt/in mit kaufmannischer Buchfiihrung: Ziffern 1, 2

und 4.

Landwirt/in mit vereinfachter Buchftihrung: Ziffern 3 und 4, far

ein zusatzliches Gewerbe (Nebenbetrieb) ist separat zu deklarie-

ren, sofern es nicht in den Aufzeichnungen enthalten ist. L |

1 Ermittlung des Einkommens nach kaufmannischer Buchfiihrung . EEEEEa

Beilagen: ' . Abschlussdatum
Bilanz, Erfolgsrechnung, Privat-/Kapitalkonto oder entsprechende Auszlige dariber

1.1 Reingewinn bzw. Verlust (-) gemass Saldo der Erfolgsrechnung

1.2 Aufrechnungen, soweit nicht bereits nach steuerlichen Vorschriften verbucht

1.2.1  Gehalter, Privatbezlige und Zinsgutschriften an den/die Betriebsinhaber/in

1.2.2  Steuern (Staats-, Gemeinde- und Kirchensteuern; Direkte Bundessteuer; Grundstickgewinnsteuer)
1.2.3  Geschaftsmassig nicht begriindete Abschreibungen und Ruckstellungen

1.2.4  Arbeitnehmeranteil der Beitrdge fur den/die Betriebsinhaber/in an Einrichtungen der beruflichen Vorsorge
1.2.5 Beitrdge Saule 3a und Pramien private Versicherungen fur den/die Betriebsinhaber/in

1.2.6  Privatanteile (Autobenttzung, Telefon, Elektrizitat, Heizung usw.)

1.2.7 Buchgewinne aus der Hoherbewertung von Aktiven

1.2.8  Naturalbeziige

1.2.9 Mietwert der Betriebsleiterwohnung

1.2.10 Andere, der Erfolgsrechnung nicht gutgeschriebene Geschéftsertrage:

1.2.11 Andere, steuerlich nicht zuldssige Belastungen:

1.3 Total der Ziffern 1.1 und 1.2

1.4 Abziige, soweit nicht bereits nach steuerlichen Vorschriften verbucht

1.4.1 Beitrage an AHV/IV/EO

1.4.2  Arbeitgeberanteil an Einrichtungen der beruflichen Vorsorge

1.4.3  Nettoertrage aus Geschaftswertschriften und Geschaftsguthaben (im Wertschriftenverzeichnis mit «G» kennzeichnen)
1.4.4  Andere:

1.5 Total der Abziige

1.6 Einkommen Ziffer 1.3 abzlglich 1.5

1.7 Personliche AHV/IV/EO-Beitrage der /des Steuerpflichtigen

2 Nachfiihrung der Abschreibungen (inkl. Subventionen) auf Liegenschaften

Bitte nur ausfullen, wenn in der Buchhaltung die Anlagekosten oder die
nachgefuhrten Abschreibungen nicht ersichtlich sind Fr. Fr. Fr.

Bezeichnung der Liegenschaften
2.1 Total Abschreibungen bis zum Beginn des Geschaftsjahres
2.2 Abschreibungen im Geschaftjahr

2.3 Total Abschreibungen bis zum Ende des Geschiftsjahres
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3 Ermittlung des Einkommens auf Grund von Aufzeichnungen

Aufstellung des Betriebsvermagens

Buchwert Zugéange Abgénge Abschreibungen Buchwert
Wertberichtigungen/

01.01.2019 + - Ruckstellungen 31.12.2019

3.1 AKTIVEN Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

3.1.1 Kasse 1 | mmmemem | mmmm e = | = _— - _- - =

3.1.2 Post,Bank | | mmem e e m | e e e | m - ——

3.1.3 Tiere 1 | mmmm e | mmme e e | m - - -

314 Vorrate | | mmm e | e e | m e ——

3.1.5 Maschinen"

3.1.6 Obst / Beeren / Reben

3.1.7

3.1.8 Liegenschaft (Landgut)?

3.1.9 Gebadude?

3.1.10 Pflanzen, Meliorationen

3.1.11 Boden

3.1.12 Total 1

3.2 PASSIVEN

3.2.1 Bankschulden | 0 0 | m_——_—— -
3.2.2 Andere Darlehen | 0 | m_———— -
3.2.3 Investitionskredite @~ | 0 1 | =m_——_———_—
3.2.4

3.2.5 Total 2

3.3 Differenz (Total 1 - Total 2)

D Inkl. Fahrzeuge und Gerate
2 Nur wenn nicht aufgeteilte Liegenschaft
3) Inkl.mechanische Einrichtungen

Abschreibungen/Wertberichtigungen (inkl. Subventionen) Buchwert Anlagekosten

3.4 Ermittlung der gesamten

vorgenommenen Abschreibungen bis 01.01.2019 2019 bis 31.12.2019 am 31.12.2019 | am 31.12.2019
und der Anlagekosten A Fr. B Fr. C=(A+B) Fr. D Fr. E=(C+D) Fr.
3.4.1 Liegenschaft (Landgut)?
3.4.2 Gebédude?
3.4.3 Pflanzen, Meliorationen
3.4.4 Boden (Wertberichtigungen)
345 Total

3.5 Ermittlung der Betriebseinkiinfte

2019 Fr. 2019 Fr.

Total Einnahmen
3.5.1 Kasse
3.5.2 Post, Bank
Abziiglich Auszug aus den Betriebseinnahmen
die allenfalls in den Ausgaben enthaltenen Fr.
3.5.3 Privateinlagen Getreide
Hackfruchte

3.5.4  Schuldenerh6hungen

Spezialkulturen

3.5.5 Bezlige von betrieblichen Geldkonten

Milch und
Milchprodukte

3.5.6

Liegenschaftsverkaufe (besondere Besteuerung) -

Viehverkaufe

3.5.7 Betriebseinnahmen

Schweine

Naturalbeziige aus dem Betrieb Miet- und

fiir Familie und alle Angestellten Pachteinnahmen

358 Erwachsene zu Fr.960.— oder Fr. Arbeiten fUr Dritte
359 Kinder (-6 Jahre) zu Fr.240.— oder Fr. Direktzahlungen
3.5.10 Kinder (6—13 Jahre) zu Fr.480.— oder Fr.

3.5.11 Kinder (13-18 Jahre)  zu Fr.720.— oder Fr.

3.5.12 Andere:

3.5.13 Ubertrag in Ziffer 3.5.14
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3.5.14

3.5.15

3.5.16
3.5.17
3.5.18
3.5.19

3.5.20
3.5.21

3.5.22
3.5.23
3.5.24
3.5.25

3.5.26
3.5.27
3.5.28

3.5.29

3.6

3.6.1
3.6.2

3.6.3
3.6.4
3.6.5
3.6.6
3.6.7
3.6.8
3.6.9
3.6.10
3.6.11

3.6.12
3.6.13

3.6.14
3.6.15
3.6.16
3.6.17
3.6.18
3.6.19
3.6.20

3.6.21

3.6.22
3.7
3.71
3.7.2

3.7.3

3.8.

Ubertrag von Ziffer 3.5.13

2019 Fr.

Mietwert der Betriebsleiterwohnung

Privatanteile in Betriebsausgaben fiir

Auto

2019 Fr.

Versicherungen

Heizung, Elektrizitat, Telefon, TV

Andere (z.B.Lohne von Hausangestellten)

Andere Geschaftsertrage gemadss separater Aufstellung

Zwischentotal

Bestand am 31.12.2019

Tiere

Vorrate

Zwischentotal

Bestand am 01.01.2019

Tiere

Vorrate

Total Betriebseinkiinfte

Ermittlung der Betriebsaufwendungen
Total Ausgaben

Kasse

2019 Fr. | 2019 Fr.

Post, Bank

Abziiglich

die allenfalls in den Ausgaben enthaltenen

Privatentnahmen / Privatbezige

Schuldenrtickzahlungen

Investitionen

in Maschinen

Investitionen

in Obst / Beeren / Reben

Investitionen

in Gebaude (mechanische Einrichtungen)

Investitionen

in Pflanzen und Meliorationen

Investitionen

in Boden

Einlagen in betriebliche Geldkonten

Betriebsausgaben

Naturallohne an Betriebsangestellte

Verpflegung

Unterkunft

Abgénge und Abschreibungen/Wertberichtigungen
Maschinen (inkl. Fahrzeuge und Geréte)

Obst / Beeren / Reben

Liegenschaft (Landgut), nur wenn nicht aufgeteilt

Gebaude (nur Abschreibungen); mechanische Einrichtungen

Pflanzen, Meliorationen

Boden (Wertberichtigungen)

Nettoertrage aus Geschaftswertschriften/Geschaftguthaben

(im Wertschriftenverzeichnis mit «G» kennzeichnen)

Andere Geschaftsaufwendungen (gemaéss separater Aufstellung)

Total Betriebsaufwendungen

Reineinkommen

Total Betriebseinkiinfte

Ubertrag aus Ziffer 3.5.29

Auszug aus den Betriebsausgaben

Pflanzenbau

Fr.

Tierhaltung

Maschinen,

Materialien

Liegenschaft

(Landgut)

Versicherungen

Loéhne

Schuldzinsen

Pachtzinsen

2019

Fr.

Total Betriebsaufwendungen

Ubertrag aus Ziffer 3.6.22

Einkommen

Personliche AHV/IV/EO-Beitrage der /des Steuerpflichtigen




4.1

4.1.1
4.1.2
4.1.3

4.1.4
4.1.5

4.2

4.2.1
4.2.2
423
4.2.4
425
4.2.6
4.2.7
4.2.8
429
4.2.10
4.2.11
4.2.12
4213
4.2.14
4.2.15

4.2.16
4.2.17

4.3

4.4

4.5

4.6

4.7

Angaben liber den Betrieb
Diese Angaben sind fir jeden Betrieb auszuftllen
Bewirtschaftete Flachen

Landwirtschaftliche Nutzflachen (LN); evtl. Pachtlandverzeichnisse beilegen

Gemeinde:

[] Betriebsgemeinschaft mit:

Eigentum / ha Pacht / ha Pachtzins / Fr.

Gemeinde:

Gemeinde:

In anderen Kantonen
Gemeinde:

Gemeinde:

Im Ausland
Staat:

Total

Weitere Angaben (diese sind nur zu machen, wenn sie nicht aus den beigelegten Buchhaltungsabschltssen hervorgehen)

Bestand am 31.12.2019

Tierhaltung Anzahl | Pro Stiick / Fr.

2019 ha

Total / Fr. Bodennutzung

Kihe

4.2.18 Wiesen, Weiden

Rinder tber 2 Jahre

4.2.19 Silomais, Futterrtiben

Rinder 1 bis 2 Jahre

4.2.20 Brotgetreide

Aufzuchtkalber 2 bis 1 Jahr

4.2.21 Futtergetreide

Aufzuchtkalber bis %2 Jahr

4.2.22 Koérnermais

Mastkalber (Mittel)

4.2.23 Raps, Erbsen, Tabak

Mastrindvieh Uber 1 Jahr

4.2.24 Kartoffeln

Mastrindvieh bis 1 Jahr

4.2.25 Zuckerriben

Pferde

4.2.26 Obstanlagen ohne Unternutzen

Mutterschweine

4.2.27 Gemdise, Beeren

Mastschweine

4.2.28 Reben

Schafe, Ziegen

4.2.29 Andere:

Hirsche

4.2.30

Huhner, Enten usw.

4.2.31 Total

landwirtschaftliche Nutzflachen

Steuerwert

Zwischenfutterbau
Walder

4.2.32
4.2.33

Milchlieferrechte einschliesslich Alpung

kg 4.2.34 Obstbaume (Anzahl)

Spezialzweige
[] Viehhandel

[] Lohnarbeiten
[] Restauration

] Pensionspferde
[] Pferdezucht
[] Feriengaste

Zonen [] Talzone

Liegenschaft (Landgut) ] Kauf

[x] Zutreffendes bitte ankreuzen

[] Schweinemast [] Geflugelhaltung

[] Schweinezucht [] Direktvermarktung

[] Dauergaste [] Andere:
(z.B. Landw. und Behinderte)

[] voralpine Hugelzone Bergzone R

[] Verkauf

Name und Adresse des Vorbesitzers/der Vorbesitzerin oder Erwerbers/Erwerberin; Kaufpreis:

Nebenbetrieb
Tatigkeit:

[] Fragebogen fur Land- und Forstwirtschaft (Formular 18)
[] Fragebogen fur Selbststandigerwerbende mit vereinfachter Buch-

Bemerkungen

fihrung (Formular 15a)
[] Fragebogen fur Selbststandigerwerbende mit kaufmannischer Buch-
fihrung (Formular 15)

Die Richtigkeit und Vollstindigkeit der Angaben bezeugt

Ort und Datum

Rechtsgltige Unterschrift/en
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